

令和 4年度

計 算 書 類

(自)令和 4年 4月 1日

(至)令和 5年 3月31日

〒0285402

岩手県岩手郡葛巻町葛巻第17地割44番地9
葛巻町高齢者福祉センター内

社会福祉法人 葛巻町社会福祉協議会
(法人番号：7400005002754)
会長 辰柳 敬一

法人単位資金収支計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	会費収入	2,510,000	2,507,000	3,000	
	寄附金収入	3,500,000	3,020,018	479,982	
	経常経費補助金収入	22,151,000	22,151,721	△ 721	
	受託金収入	8,339,000	8,171,846	167,154	
	貸付事業収入	704,000	754,000	△ 50,000	
	事業収入	50,000	109,045	△ 59,045	
	老人福祉事業収入	9,349,000	9,359,650	△ 10,650	
	児童福祉事業収入	70,000	70,000	0	
	就労支援事業収入	5,685,000	5,551,733	133,267	
	障害福祉サービス等事業収入	17,581,000	17,649,749	△ 68,749	
	受取利息配当金収入	15,000	4,891	10,109	
	その他の収入	46,000	105,020	△ 59,020	
	事業活動収入計(1)	70,000,000	69,454,673	545,327	
支出					
人件費支出	33,828,000	33,640,855	187,145		
事業費支出	25,197,000	24,278,321	918,679		
事務費支出	2,781,000	2,618,205	162,795		
就労支援事業支出	5,804,000	5,802,577	1,423		
貸付事業支出	740,000	633,000	107,000		
共同募金配分金事業費	1,184,000	1,184,000	0		
助成金支出	3,282,000	3,255,440	26,560		
負担金支出	161,000	127,100	33,900		
事業活動支出計(2)	72,977,000	71,539,498	1,437,502		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 2,977,000	△ 2,084,825	△ 892,175		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	52,400,000	52,400,000	0	
	施設整備等収入計(4)	52,400,000	52,400,000	0	
	支出				
固定資産取得支出	113,113,000	111,584,290	1,528,710		
施設整備等支出計(5)	113,113,000	111,584,290	1,528,710		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 60,713,000	△ 59,184,290	△ 1,528,710		
その他の活動による収支	収入				
	基金積立資産取崩収入	57,339,000	57,339,000	0	
	積立資産取崩収入	6,768,000	6,767,132	868	
	その他の活動収入計(7)	64,107,000	64,106,132	868	
	支出				
	基金積立資産支出	3,672,000	3,133,551	538,449	
積立資産支出	1,294,000	1,290,167	3,833		
その他の活動支出計(8)	4,966,000	4,423,718	542,282		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	59,141,000	59,682,414	△ 541,414		
予備費支出(10)	1,751,000	—	1,751,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 6,300,000	△ 1,586,701	△ 4,713,299		
前期末支払資金残高(12)	28,029,000	27,989,123	39,877		
当期末支払資金残高(11)+(12)	21,729,000	26,402,422	△ 4,673,422		

法人単位事業活動計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,507,000	2,549,000	△ 42,000
	寄附金収益	3,020,018	1,222,000	1,798,018
	経常経費補助金収益	22,151,721	21,975,551	176,170
	受託金収益	8,171,846	7,363,102	808,744
	事業収益	109,045		109,045
	老人福祉事業収益	9,359,650	4,912,580	4,447,070
	児童福祉事業収益	70,000	70,000	0
	就労支援事業収益	5,551,733	5,482,343	69,390
	障害福祉サービス等事業収益	17,649,749	20,270,388	△ 2,620,639
	サービス活動収益計(1)	68,590,762	63,844,964	4,745,798
	費用			
	人件費	34,606,702	35,649,178	△ 1,042,476
	事業費	24,278,321	16,657,042	7,621,279
事務費	2,618,205	2,594,186	24,019	
就労支援事業費用	5,821,834	5,623,030	198,804	
共同募金配分金事業費	1,184,000	1,188,000	△ 4,000	
助成金費用	3,255,440	3,143,837	111,603	
負担金費用	127,100	156,100	△ 29,000	
基金組入額	3,133,551	1,224,963	1,908,588	
減価償却費	987,279	1,192,974	△ 205,695	
徴収不能額		115,000	△ 115,000	
サービス活動費用計(2)	76,012,432	67,544,310	8,468,122	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 7,421,670	△ 3,699,346	△ 3,722,324	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,891	3,339	1,552
	その他のサービス活動外収益	105,020	66,600	38,420
	サービス活動外収益計(4)	109,911	69,939	39,972
	費用			
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	109,911	69,939	39,972	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 7,311,759	△ 3,629,407	△ 3,682,352	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	52,400,000		52,400,000
	特別収益計(8)	52,400,000	0	52,400,000
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	52,400,000		52,400,000
特別費用計(9)	52,400,000	0	52,400,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 7,311,759	△ 3,629,407	△ 3,682,352	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	33,880,081	26,766,676	7,113,405
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	26,568,322	23,137,269	3,431,053
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)	57,339,000	10,743,000	46,596,000
	その他の積立金取崩額(16)	6,410,000		6,410,000
	その他の積立金積立額(17)	188	188	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	90,317,134	33,880,081	56,437,053

法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	127,455,327	29,824,199	97,631,128	流動負債	102,954,265	3,684,179	99,270,086
現金預金	67,748,806	23,405,056	44,343,750	事業未払金	100,880,210	1,688,017	99,192,193
事業未収金	5,216,909	4,548,006	668,903	預り金	15,027	0	15,027
未収補助金	54,298,000	1,652,000	52,646,000	職員預り金	139,028	109,162	29,866
商品・製品	18,640	37,897	△ 19,257	賞与引当金	1,920,000	1,887,000	33,000
立替金	31,500	29,750	1,750				
前払金	117,240	0	117,240				
前払費用	24,232	151,490	△ 127,258				
固定資産	199,546,410	148,752,813	50,793,597	固定負債	10,065,044	9,132,197	932,847
基本財産	108,302,800	1,000,000	107,302,800	退職給付引当金	10,065,044	9,132,197	932,847
建物	107,302,800		107,302,800	負債の部合計	113,019,309	12,816,376	100,202,933
定期預金	1,000,000	1,000,000	0				
その他の固定資産	91,243,610	147,752,813	△ 56,509,203	純資産の部			
建物	3,335,588	3,560,970	△ 225,382	基本金	100,000	100,000	0
車輛運搬具	1,392,901	1,765,295	△ 372,394	第1号基本金	100,000	100,000	0
器具及び備品	4,483,383	1,009,796	3,473,587	基金	58,344,087	112,549,536	△ 54,205,449
権利	418,400		418,400	基金	58,344,087	112,549,536	△ 54,205,449
退職給付引当資産	10,065,044	9,132,197	932,847	国庫補助金等特別積立金	52,400,000	0	52,400,000
基金積立資産	58,344,087	112,549,536	△ 54,205,449	その他の積立金	12,821,207	19,231,019	△ 6,409,812
施設・設備整備積立資産	12,485,829	18,895,641	△ 6,409,812	施設・設備整備積立金	12,485,829	18,895,641	△ 6,409,812
工賃変動積立資産	144,288	144,288	0	工賃変動積立金	144,288	144,288	0
指定寄附積立資産	191,090	191,090	0	指定寄附積立金	191,090	191,090	0
貸付事業貸付金	383,000	504,000	△ 121,000	次期繰越活動増減差額	90,317,134	33,880,081	56,437,053
				(うち当期活動増減差額)	△ 7,311,759	△ 3,629,407	△ 3,682,352
				純資産の部合計	213,982,428	165,760,636	48,221,792
資産の部合計	327,001,737	178,577,012	148,424,725	負債及び純資産の部合計	327,001,737	178,577,012	148,424,725

社会福祉事業区分 資金収支内訳表
(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	障害者福祉サービス	吉ヶ沢児童館	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入						
	会費収入	2,507,000			2,507,000		2,507,000
	寄附金収入	3,020,018			3,020,018		3,020,018
	経常経費補助金収入	22,151,721			22,151,721		22,151,721
	受託金収入	8,171,846			8,171,846		8,171,846
	貸付事業収入	754,000			754,000		754,000
	事業収入	109,045			109,045		109,045
	老人福祉事業収入	9,359,650			9,359,650		9,359,650
	児童福祉事業収入	70,000			70,000		70,000
	就労支援事業収入		5,551,733		5,551,733		5,551,733
	障害福祉サービス等事業収入	687,608	16,962,141		17,649,749		17,649,749
	受取利息配当金収入	4,616	275		4,891		4,891
	その他の収入	83,900	21,120		105,020		105,020
事業活動収入計(1)	46,919,404	22,535,269		69,454,673		69,454,673	
支出							
人件費支出	21,313,556	12,327,299		33,640,855		33,640,855	
事業費支出	18,176,145	6,102,176		24,278,321		24,278,321	
事務費支出	1,921,154	697,051		2,618,205		2,618,205	
就労支援事業支出		5,802,577		5,802,577		5,802,577	
貸付事業支出	633,000			633,000		633,000	
共同募金配分金事業費	1,184,000			1,184,000		1,184,000	
助成金支出	3,255,440			3,255,440		3,255,440	
負担金支出	124,100	3,000		127,100		127,100	
事業活動支出計(2)	46,607,395	24,932,103		71,539,498		71,539,498	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	312,009	△ 2,396,834		△ 2,084,825		△ 2,084,825	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入		52,400,000		52,400,000		52,400,000
	施設整備等収入計(4)		52,400,000		52,400,000		52,400,000
	支出						
固定資産取得支出	148,500	111,435,790		111,584,290		111,584,290	
施設整備等支出計(5)	148,500	111,435,790		111,584,290		111,584,290	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 148,500	△ 59,035,790		△ 59,184,290		△ 59,184,290	
その他の活動による収支	収入						
	基金積立資産取崩収入	57,339,000			57,339,000		57,339,000
	積立資産取崩収入		6,767,132		6,767,132		6,767,132
	拠点区分間繰入金収入		52,820,000		52,820,000	△ 52,820,000	0
その他の活動収入計(7)	57,339,000	59,587,132		116,926,132	△ 52,820,000	64,106,132	

(単位:円)

勘定科目		法人本部	障害者福祉サービス	吉ヶ沢児童館	合計	内部取引消去	事業区分合計
その他の活動による収支	支出						
	基金積立資産支出	3,133,551			3,133,551		3,133,551
	積立資産支出	1,114,815	175,352		1,290,167		1,290,167
	拠点区分間繰入金支出	52,820,000			52,820,000	△ 52,820,000	0
	その他の活動支出計(8)	57,068,366	175,352		57,243,718	△ 52,820,000	4,423,718
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	270,634	59,411,780		59,682,414	0	59,682,414
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	434,143	△ 2,020,844		△ 1,586,701	0	△ 1,586,701
	前期末支払資金残高(11)	10,088,236	17,900,887	0	27,989,123		27,989,123
	当期末支払資金残高(10)+(11)	10,522,379	15,880,043	0	26,402,422	0	26,402,422

社会福祉事業区分 事業活動内訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	障害者福祉サービス	吉ヶ沢児童館	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益						
	会費収益	2,507,000			2,507,000		2,507,000
	寄附金収益	3,020,018			3,020,018		3,020,018
	経常経費補助金収益	22,151,721			22,151,721		22,151,721
	受託金収益	8,171,846			8,171,846		8,171,846
	事業収益	109,045			109,045		109,045
	老人福祉事業収益	9,359,650			9,359,650		9,359,650
	児童福祉事業収益	70,000			70,000		70,000
	就労支援事業収益		5,551,733		5,551,733		5,551,733
	障害福祉サービス等事業収益	687,608	16,962,141		17,649,749		17,649,749
サービス活動収益計(1)	46,076,888	22,513,874		68,590,762		68,590,762	
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	22,453,371	12,153,331		34,606,702		34,606,702
	事業費	18,176,145	6,102,176		24,278,321		24,278,321
	事務費	1,921,154	697,051		2,618,205		2,618,205
	就労支援事業費用		5,821,834		5,821,834		5,821,834
	共同募金配分金事業費	1,184,000			1,184,000		1,184,000
	助成金費用	3,255,440			3,255,440		3,255,440
	負担金費用	124,100	3,000		127,100		127,100
	基金組入額	3,133,551			3,133,551		3,133,551
	減価償却費	648,749	338,530		987,279		987,279
サービス活動費用計(2)	50,896,510	25,115,922		76,012,432		76,012,432	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 4,819,622	△ 2,602,048		△ 7,421,670		△ 7,421,670	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	4,616	275		4,891		4,891
	その他のサービス活動外収益	83,900	21,120		105,020		105,020
サービス活動外収益計(4)	88,516	21,395		109,911		109,911	
サービス活動外増減の部	費用						
	サービス活動外費用計(5)						
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	88,516	21,395		109,911		109,911	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 4,731,106	△ 2,580,653		△ 7,311,759		△ 7,311,759	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益		52,400,000		52,400,000		52,400,000
	拠点区分間繰入金収益		52,820,000		52,820,000	△ 52,820,000	0
	特別収益計(8)	0	105,220,000		105,220,000	△ 52,820,000	52,400,000
	費用						
国庫補助金等特別積立金積立額		52,400,000		52,400,000		52,400,000	
拠点区分間繰入金費用	52,820,000			52,820,000	△ 52,820,000	0	
特別費用計(9)	52,820,000	52,400,000		105,220,000	△ 52,820,000	52,400,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 52,820,000	52,820,000		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 57,551,106	50,239,347		△ 7,311,759	0	△ 7,311,759	

(単位:円)

勘定科目	法人本部	障害者福祉サービス	吉ヶ沢児童館	合計	内部取引消去	事業区分合計
繰越 活動 増減 差額 の 部						
前期繰越活動増減差額(12)	12,305,394	21,574,686	1	33,880,081		33,880,081
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 45,245,712	71,814,033	1	26,568,322	0	26,568,322
基本金取崩額(14)						
基金取崩額計(15)	57,339,000			57,339,000		57,339,000
その他の積立金取崩額(16)		6,410,000		6,410,000		6,410,000
その他の積立金積立額(17)		188		188		188
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	12,093,288	78,223,845	1	90,317,134	0	90,317,134

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	法人本部	障害者福祉サービス	吉ヶ沢児童館	合計	内部取引消去	事業区分合計
流動資産	16,680,613	115,034,270	0	131,714,883	△ 4,259,556	127,455,327
現金預金	59,445,465	8,303,341	0	67,748,806		67,748,806
事業未収金	2,244,419	2,972,490	0	5,216,909		5,216,909
未収補助金	1,798,000	52,500,000		54,298,000		54,298,000
商品・製品		18,640		18,640		18,640
立替金	31,500	0		31,500		31,500
前払金	50,390	66,850		117,240		117,240
前払費用	2,232	22,000		24,232		24,232
拠点区分間貸付金	0	4,259,556		4,259,556	△ 4,259,556	0
拠点区分勘定	△ 46,891,393	46,891,393	0	0	0	0
固定資産	70,350,037	129,196,372	1	199,546,410		199,546,410
基本財産	1,000,000	107,302,800		108,302,800		108,302,800
建物		107,302,800		107,302,800		107,302,800
定期預金	1,000,000			1,000,000		1,000,000
その他の固定資産	69,350,037	21,893,572	1	91,243,610		91,243,610
建物	2	3,335,586		3,335,588		3,335,588
車輛運搬具	1,392,899	2		1,392,901		1,392,901
器具及び備品	416,008	4,067,374	1	4,483,383		4,483,383
権利		418,400		418,400		418,400
退職給付引当資産	8,622,951	1,442,093		10,065,044		10,065,044
基金積立資産	58,344,087			58,344,087		58,344,087
施設・設備整備積立資産		12,485,829		12,485,829		12,485,829
工賃変動積立資産		144,288		144,288		144,288
指定寄附積立資産	191,090	0		191,090		191,090
貸付事業貸付金	383,000			383,000		383,000
資産の部合計	87,030,650	244,230,642	1	331,261,293	△ 4,259,556	327,001,737
流動負債	7,679,234	99,534,587	0	107,213,821	△ 4,259,556	102,954,265
事業未払金	1,744,623	99,135,587	0	100,880,210		100,880,210
預り金	15,027	0	0	15,027		15,027
職員預り金	139,028	0	0	139,028		139,028
拠点区分間借入金	4,259,556	0		4,259,556	△ 4,259,556	0
賞与引当金	1,521,000	399,000	0	1,920,000		1,920,000
固定負債	8,622,951	1,442,093		10,065,044		10,065,044
退職給付引当金	8,622,951	1,442,093		10,065,044		10,065,044
負債の部合計	16,302,185	100,976,680	0	117,278,865	△ 4,259,556	113,019,309

(単位:円)

勘定科目	法人本部	障害者福祉サービス	吉ヶ沢児童館	合計	内部取引消去	事業区分合計
基本金	100,000			100,000		100,000
第1号基本金	100,000			100,000		100,000
基金	58,344,087	0		58,344,087		58,344,087
基金	58,344,087	0		58,344,087		58,344,087
国庫補助金等特別積立金	0	52,400,000		52,400,000		52,400,000
その他の積立金	191,090	12,630,117		12,821,207		12,821,207
施設・設備整備積立金		12,485,829		12,485,829		12,485,829
工賃変動積立金		144,288		144,288		144,288
指定寄附積立金	191,090			191,090		191,090
次期繰越活動増減差額	12,093,288	78,223,845	1	90,317,134	0	90,317,134
(うち当期活動増減差額)	△ 57,551,106	50,239,347		△ 7,311,759	0	△ 7,311,759
純資産の部合計	70,728,465	143,253,962	1	213,982,428	0	213,982,428
負債及び純資産の部合計	87,030,650	244,230,642	1	331,261,293	△ 4,259,556	327,001,737

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						67,748,806
現金	法人本部拠点 現金	—		—	—	3,020
普通預金	岩手銀行 葛巻支店 0010568 (通常取引)	—		—	—	1,580,119
	岩手銀行 葛巻支店 1001875 (たすけあい)	—		—	—	4,527,889
	岩手銀行 葛巻支店 2005916 (授産)	—		—	—	1,110,349
	岩手銀行 葛巻支店 2005667 (運営)	—		—	—	58,582,082
	新岩手農協 葛巻支所 0005845 (産直)	—		—	—	1,251,193
	岩手銀行 葛巻支店 0117780 (センター)	—		—	—	694,154
			小計			67,745,786
事業未収金		—		—	—	5,216,909
未収補助金		—		—	—	54,298,000
商品・製品		—		—	—	18,640
立替金		—		—	—	31,500
前払金		—		—	—	117,240
前払費用		—		—	—	24,232
			流動資産合計			127,455,327
2 固定資産						
(1) 基本財産						
建物		—		107,302,800	0	107,302,800
建物	(就労継続支援B型事業所 すずらん工房)岩手県岩手郡葛巻町葛巻17-44-4	2022年度	指定障害福祉サービス事業 (就労継続支援)	64,740,602	0	64,740,602
	(就労継続支援B型事業所 すずらん工房)岩手県岩手郡葛巻町葛巻17-44-4	2022年度	指定障害福祉サービス事業 (就労継続支援)	20,957,611	0	20,957,611
	(就労継続支援B型事業所 すずらん工房)岩手県岩手郡葛巻町葛巻17-44-4	2022年度	指定障害福祉サービス事業 (就労継続支援)	21,604,587	0	21,604,587
			小計			107,302,800
定期預金		—		—	—	1,000,000
			基本財産合計			108,302,800
(2) その他の固定資産						
建物		—		4,791,390	1,455,802	3,335,588
建物	(本部事務局)	1997年度	物置	207,000	206,999	1
	(本部事務局)	2002年度	物置	240,000	239,999	1
	(就労継続支援B型事業所 すずらん工房)岩手県岩手郡葛巻町葛巻13-17-4	2018年度	製造・販売店舗	3,864,240	949,959	2,914,281
	(就労継続支援B型事業所 すずらん工房)岩手県岩手郡葛巻町葛巻20-18-4	2021年度	便所	480,150	58,845	421,305
			小計			3,335,588
車輜運搬具	ミニバン(ステップワゴン) 他5件	—		13,276,789	11,883,888	1,392,901
器具及び備品	耐火金庫 他33件	—		9,608,670	5,125,287	4,483,383
権利	就労継続支援 (B型) 施設 上下水道	—	指定障害福祉サービス事業 (就労継続支援)	418,400	0	418,400
退職給付引当資産	全国社会福祉協議会	—		—	—	6,790,800
	岩手県社会福祉協議会	—		—	—	3,274,244
			小計			10,065,044
基金積立資産	岩手銀行 葛巻支店 普通 1078854	—		—	—	27,989,539
	盛岡信金 葛巻支店 普通 0097422	—		—	—	74,726
	新岩手農協 葛巻支所 普通 0011123	—		—	—	67,460
	岩手銀行 葛巻支店 定期 2017275	—		—	—	20,000,000
	ゆうちょ銀行 定額預金 580300-926406-04	—		—	—	7,000,308
	ゆうちょ銀行 定額預金 580300-926406-02	—		—	—	3,212,054
			小計			58,344,087
施設・設備整備積立資産		—		—	—	12,485,829
工賃変動積立資産	岩手銀行 葛巻支店 普通2009049	—		—	—	144,288
設備等整備積立資産	岩手銀行 葛巻支店 普通2018638	—		—	—	△ 6,290,590
				—	—	6,290,590
指定寄附積立資産		—		—	—	191,090
貸付事業貸付金		—		—	—	383,000
			その他の固定資産合計			91,243,610
			固定資産合計			199,546,410
			資産合計			327,001,737
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金		—		—	—	100,880,210
預り金		—		—	—	15,027
職員預り金		—		—	—	139,028
賞与引当金		—		—	—	1,920,000
			流動負債合計			102,954,265
2 固定負債						
退職給付引当金		—		—	—	10,065,044
			固定負債合計			10,065,044
			負債合計			113,019,309
			差引純資産			213,982,428